
Aprobado (d) Ampliaciones/ (Reducciones) Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D) 238,525,201.00 54,960,685.54 293,485,886.54 286,420,132.71 282,173,610.84 7,065,753.83

0.00 6,385,010.73 6,385,010.73 6,385,010.67 4,974,594.63 0.06

            a1) Legislación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

            a2) Justicia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

            a4) Relaciones Exteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 6,385,010.73 6,385,010.73 6,385,010.67 4,974,594.63 0.06

            a6) Seguridad Nacional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

            a8) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) 46,240,875.00 19,025,853.23 65,266,728.23 60,673,730.66 60,671,055.37 4,592,997.57

            b1) Protección Ambiental 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

            b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 17,424,772.00 18,860,557.51 36,285,329.51 31,692,333.39 31,692,333.31 4,592,996.12

            b3) Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

            b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

            b5) Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

            b6) Protección Social 28,816,103.00 165,295.72 28,981,398.72 28,981,397.27 28,978,722.06 1.45

            b7) Otros Asuntos Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 192,284,326.00 25,002,875.37 217,287,201.37 214,814,445.13 211,981,014.77 2,472,756.24

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          c3) Combustibles y Energía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          c5) Transporte 192,284,326.00 25,002,875.37 217,287,201.37 214,814,445.13 211,981,014.77 2,472,756.24

          c6) Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          c7) Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 0.00 4,546,946.21 4,546,946.21 4,546,946.25 4,546,946.07 -0.04

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 4,546,946.21 4,546,946.21 4,546,946.25 4,546,946.07 -0.04

         d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

         d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D) 250,000,000.00 2,856,336,493.98 3,106,336,493.98 2,441,135,637.35 2,441,135,636.84 665,200,856.63

     A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) 250,000,000.00 1,923,063.92 251,923,063.92 248,344,855.96 248,344,855.95 3,578,207.96

         a1) Legislación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

         a2) Justicia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

         a4) Relaciones Exteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

         a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 250,000,000.00 1,923,063.92 251,923,063.92 248,344,855.96 248,344,855.95 3,578,207.96

         a6) Seguridad Nacional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

         a8) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) 0.00 556,077,402.71 556,077,402.71 484,694,634.03 484,694,633.80 71,382,768.68

          b1) Protección Ambiental 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 0.00 500,639,867.71 500,639,867.71 457,918,077.60 457,918,077.37 42,721,790.11

          b3) Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 55,437,535.00 55,437,535.00 26,776,556.43 26,776,556.43 28,660,978.57

          b5) Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          b6) Protección Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

          b7) Otros Asuntos Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 1,972,227,933.90 1,972,227,933.90 1,416,642,549.11 1,416,642,548.72 555,585,384.79

         c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

         c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

         c3) Combustibles y Energía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

         c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

         c5) Transporte 0.00 1,900,296,738.35 1,900,296,738.35 1,344,711,353.56 1,344,711,353.17 555,585,384.79

         c6) Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

         c7) Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

         c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

         c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0.00 71,931,195.55 71,931,195.55 71,931,195.55 71,931,195.55 0.00

     D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores  (D=d1+d2+d3+d4) 0.00 326,108,093.45 326,108,093.45 291,453,598.25 291,453,598.37 34,654,495.20

         d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

         d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno 0.00 326,108,093.45 326,108,093.45 291,453,598.25 291,453,598.37 34,654,495.20

         d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

         d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. Total de Egresos (III = I + II) 488,525,201.00 2,911,297,179.52 3,399,822,380.52 2,727,555,770.06 2,723,309,247.68 672,266,610.46

ARQ. FERNANDO G. GONZÁLEZ SALINAS

COORDINADOR GENERAL

(Pesos)

COMISIÓN ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA DEL ESTADO DE QUERÉTARO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado

Clasificación Funcional (Finalidad y Función) - LDF

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

         a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior

Concepto (c) 

Egresos

Subejercicio

     A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)

            a3) Coordinación de la Política de Gobierno

            a5) Asuntos Financieros y Hacendarios

            a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior

          c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General

         d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda

         d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes 

         a3) Coordinación de la Política de Gobierno

DIRECTORA ADMINISTRATIVA

          b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

     C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

L.A.I. MARÍA ELSA RODRÍGUEZ MORENO
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